
 1 

 

POWIATOWE CENTRUM MEDYCZNE  
SPÓŁKA Z O.O. W BRANIEWIE  

14-500 Braniewo, ul. Moniuszki 13, tel. 55 620 83 61 tel./fax 55 620 83 62,  
e-mail: pcm@szpital-braniewo.home.pl 

 

Braniewo, dnia 20.11.2023 
Znak sprawy: PCM/ZP 14/I/2023 
 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 

 

Dotyczy: zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji (art. 275 pkt 1 P. z. 

p.) na dostawę środków dezynfekcyjnych oraz środków higieny ciał w podziale na zadania 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do 

Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 

ZAPYTANIE I 

 

Zadanie 6 Pozycja 1 

Czy w miejsce opisanej myjki Zamawiający dopuści myjkę o poniższym opisie? 

Dwuwarstwowa, jednorazowa myjka do mycia ciała w formie prostokątnej rękawicy nasączona 

obustronnie środkami myjącymi o nautralnym PH 5,5, wykonana w 100% z włókien poliestrowych. Obie 

warstwy myjki nie podfoliowane. Rozmiar 15cm x 22cm, gramatura 60g/m2. Produkowana zgodnie z 

wymaganiami ISO 22716:2007 oraz ISO 9001:2015 (certyfikaty dołączone do oferty). Czystość 

mikrobiologiczna potwierdzona badaniami nie starszymi niż 2017 rok na brak zawartości Pseudomonas 

aeruginosa, Candida albicans, Staphylococcus aureus oraz Escherichia coli. Opakowanie jednostkowe a'12 

sztuk z graficzną instrukcją stosowania oraz składem  Produkt pozbawiony latexu. Termin ważności: 5 lat 

od daty produkcji, wyrób należy zużyć do 12 m-cy po otwarciu opakowania. Opakowanie foliowe. 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak 

 

Zadanie 6 Pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’12szt. z odpowiednim przeliczeniem Zamawianych 

ilości? 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak 

 

Zadanie 6 Pozycja 2 

Czy w miejsce opisanej myjki Zamawiający dopuści myjkę o poniższym opisie? 

Dwuwarstwowa, jednorazowa myjka do mycia ciała w formie półokrągłej rękawicy. Nasączona 

jednostronnie środkami myjącymi o nautralnym PH 5,5, wykonana z jednej strony (części myjącej) z 

poliestru, z drugiej strony z włókniny. Obie warstwy myjki nie podfoliowane. Rozmiar 15 cm x 21 cm, 

gramatura 90g/m2. Produkowana zgodnie z wymaganiami ISO 22716:2007 oraz ISO 9001:2015 

(certyfikaty dołączone do oferty).Czystość mikrobiologiczna potwierdzona badaniami nie starszymi niż 

2017 rok na brak zawartości Pseudomonas aeruginosa, Candida albicans, Staphylococcus aureus oraz 

Escherichia coli. Opakowanie jednostkowe a'10 sztuk z nadrukowanym składem. Produkt pozbawiony 

latexu. Termin ważności: 5 lat od daty produkcji, wyrób należy zużyć do 12 m-cy po otwarciu opakowania. 

Opakowanie foliowe. 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak 

 

mailto:pcm@szpital-braniewo.home.pl


 2 

Zadanie 6 Pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’10 szt. z odpowiednim przeliczeniem Zamawianych 

ilości? 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak 

 

Zadanie 6 Pozycja 3 

Czy w miejsce opisanego czepka Zamawiający dopuści czepek o poniższym opisie? 

Jednorazowy czepek do bezwodnego mycia głowy. Zewnętrzna warstwa polietylenowa, wewnętrzna 

warstwa włókniny nasączony substancjami myjącymi oraz odżywką. Nie wymagający namoczenia oraz 

spłukiwania.  Zawierający w składzie m.in. kokamidopropylobetainę oraz dioctan glutaminianu 

tetrasodowego. Pakowany pojedynczo, z możliwością podgrzania w mikrofalówce (20 sek. w 800W).  

Zapachowy, pakowany pojedynczo. Na opakowaniu nadrukowany skład oraz instrukcja użycia  Nie 

zawiera latexu. Termin ważności: 24 m-ce od daty produkcji. Zarejestrowany jako produkt kosmetyczny. 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak 

 

ZAPYTANIE II 

 

Zadanie nr 2, poz. 4 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie chusteczek o rozmiarze 20x20 cm. 

Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy.  

 

Zadanie nr 3, poz. 3  

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie opakowań 200 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości. 

Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy.  

 

ZAPYTANIE III 

 

ZADANIE 2 

Poz.1  

Czy Zamawiający ze względu na obszar zastosowania wymaga zaoferowania produktu o podwójnym 

statusie rejestracji - produkt biobójczy i wyrób medyczny. 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak 

 

Poz.4  

Pyt.1 Czy Zamawiający dopuści do oceny bezalkoholowe chusteczki do szybkiego myci i dezynfekcji 

wyrobów medycznych, czyszczenia aparatów diagnostycznych, głowic ultradźwiękowych, słuchawek 

lekarskich, z możliwością stosowania do mycia i dezynfekcji inkubatorów. Oferowane chusteczki 

posiadają rekomendację co do stosowania do głowic USG: Philips, Siemens. Chusteczki na bazie QAV, 

posiadające dobrą tolerancję materiałową. Spektrum:B, Tbc F(c. albicans) V(HIV, HBV,HCV, rota, polyoma 

SV 40, vaccinia, (BVDV) ). Opakowanie typu Box 200 szt. chusteczek o wymiarach 20 x 20cm. Wyrób 

medyczny. 

Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy.  

 

Pyt.2. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający ze względu na określenie parametrów jakościowych 

wymaga zaoferowania produktów, które są wytwarzane według standardu GMP (jakość farmaceutyczna, 

kontrola czystości mikrobiologicznej na etapie produkcji), zapewniającego wyższy poziom 

bezpieczeństwa w procesie produkcji. 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak 

 

Pyt.3. Czy Zamawiający ze względu na obszar zastosowania (mycie i dezynfekcja sprzętu medycznego i 

niemedycznego) wymaga zaoferowania chusteczek zarejestrowanych jako wyrób medyczny i produkt 



 3 

biobójczy, z możliwością stosowania do przedmiotów mających kontakt z żywnością. 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak 

 

ZADANIE 3 

Poz.1  

Pyt.1. Czy Zamawiający dopuści do oceny gotowy do użycia, alkoholowy preparat do szybkiej dezynfekcji 

powierzchni, sprzętów i wyposażenia medycznego. Oferowany preparat wykazuje skuteczność w bardzo 

krótkim czasie, posiada dobrą tolerancję materiałową. Skład: etanol, propan-1-ol, amfoteryczne związki 

powierzchniowo czynne. Produkt nie zawiera aldehydów oraz związków amoniowych. Spektrum: B- EN 

13727, F- EN 13624, TBC -14348, V(HBV, HCV, HIV, vaccinia, rota, noro, adno) w czasie do 1 minuty. 

Preparat o podwójnej rejestracji: Wyrób medyczny i produkt biobójczy, opakowanie 1L + spryskiwacz 

Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy.  

 

Pyt.2. Prosimy o potwierdzenie, iż ze względu na specyfikę zastosowania i możliwości przechowywania w 

poszczególnych komórkach placówki Zamawiający oczekuje zaoferowania produktów nie wymagających 

specjalnych warunków przechowywania określonych w karcie charakterystyki (P403+P235: 

Przechowywać w dobrze wentylowanym miejscu. Przechowywać w chłodnym miejscu). 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak 

 

Pyt.3. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania produktu, o wydajności wynoszącej przynajmniej 50ml/m2 

, co ma wpływ na właściwości użytkowe (ekspozycja personelu i pacjentów) i ekonomiczne (mniejsze 

zużycie). 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak 

 

Poz.2  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie płynnego koncentratu do mycia i dezynfekcji różnych 

powierzchni i przedmiotów, również do powierzchni mających kontakt z żywnością? Produkt opracowany 

jest na bazie czwartorzędowych związków amoniowych, 2-fenoksyetanolu oraz amin. Nie zawiera 

aldehydów, pochodnych fenolowych, zw. Nadtlenowych oraz nie uwalnia aktywnego chloru. Preparat 

wykazujący wysoką tolerancję materiałową w stosunku do powierzchni metalowych, z tworzywa 

sztucznego, gumowych, z możliwością stosowania w obecności pacjenta. Skuteczność wobec B (MRSA, 

Enterococcus hirae, Escherichia coli, Pseudomonas aeruginosa), Tbc, F. (C. albicans), V (BVDV, Vaccinia, 

Rota). Opakowania 1 L. Produkt podwójnego przeznaczenia - wyrób medyczny kl. II a i produkt biobójczy 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak 

 

Poz.3  

Czy Zamawiający dopuści do oceny niskoalkoholowe chusteczki do szybkiej dezynfekcji powierzchni i 

wyrobów medycznych. Produkt o doskonałej kompatybilności materiałowej (możliwość stosowania: 

strefa dotykowa wokół pacjenta, stoły operacyjne oraz strefa dotykowa wokół kozetki, klawiatury, ekrany 

dotykowe, smartfony) Chusteczki w rozmiarze 20 x 20 cm wykonane z włókniny typu PET o gramaturze 

50 g/m2, nasączone preparatem o składzie: 17,4g Propan-2-ol, 12,6 g Etanol (94 % w/w). Spektrum: B - 

EN 13727, F (C. ALBICANS) – EN 13624, TBC (M. TERRAE) - EN14348, V(HBV,HCV,HIV, Polioma SV40)– 

zgodnie z wytycznymi DVV/RKI,( noro, rota) – EN 14476 w czasie do 5 minut. Wyrób medyczny, 

opakowanie typu flow pack zawiera 100 sztuk chusteczek. 

Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy.  

 

ZADANIE 4 

Poz.1  

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat do mycia ciała i włosów pacjenta przed zabiegami 

operacyjnymi wykazujący działanie dekontaminujące. Oferowany produkt zawiera w składzie octenidynę, 

substancje pielęgnujące np. allantoinę. Jest przyjazny dla wrażliwej skóry, posiada ph neutralne. Gotowy 



 4 

do użycia, niemal bezbarwny. Kosmetyk, opakowanie 500 ml. 

Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy.  

 

Poz.2  

Pyt.1. Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat do dezynfekcji rąk w postaci żelu, do higienicznej i 

chirurgicznej dezynfekcji rąk o działaniu natychmiastowym i przedłużonym o następującym składzie: 

Etanol, Propan-2-ol, Bifenyl-2-ol. Oferowany produkt nie zawiera barwników i substancji zapachowych, 

może być stosowany przez alergików, posiada wyjątkowe zalety w zakresie ochrony i pielęgnacji skóry 

dzięki sprawdzonym, właściwościom nawilżającym. Szerokie spektrum działania: B, F, TBC, V(polio, 

adeno, noro) w czasie do 2 minut, higieniczna dezynfekcja rąk w czasie – 30 sekund, chirurgiczna 

dezynfekcja rąk w czasie – 90 s. Produkt biobójczy, opakowanie 1 L po odpowiednim przeliczeniu ilości 

opakowań 

Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy.  

 

Pyt.2.Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga zaoferowania produktów spełniających wymogi 

wytycznych WHO w zakresie zawartości poszczególnych grup alkoholi - etanol min.80%, izopropanol 

min.75% 

Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy.  

 

Pyt.3. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga zaoferowania produktów, które do wykonania 

procedury higienicznej dezynfekcji (zgodnie z normą EN1500) nie wymaga podwójnej aplikacji preparatu. 

Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy.  

 

Pyt.4. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania produktów bez zawartości gliceryny celem 

wyeliminowania ryzyka negatywnego wpływu glicerolu na skuteczność bakteriobójczą preparatów do 

chirurgicznej dezynfekcji rąk na bazie alkoholu w warunkach szpitalnych – szczególnie na ich przedłużony 

do 3h efekt działania. 

Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy.  

 

Poz.3  

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający oczekuje zaoferowania uchwytów/koszków kompatybilnych z 

zaoferowanym produktem w poz.2, tzn. pochodzącym o tego samego producenta. 

Odpowiedź Zamawiającego: Oczekujemy.  

 

 

ZAPYTANIE IV 

 

Dotyczy Zadania nr 2 

 

1. Dot. poz .4 – Czy Zamawiający dopuści do oceny chusteczki konfekcjonowane w op. po 80 szt, po 

odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania? 

Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy.  

 

Dotyczy Zadania nr 3 

1. Dot. poz.3 - Czy Zamawiający dopuści do oceny chusteczki do dezynfekcji powierzchni 

wrażliwych na działanie alkoholi nasączone preparatem dezynfekcyjnym na bazie QAV, z 

dodatkiem niewielkiej ilości alkoholu ułatwiających odparowanie z powierzchni, o wymiarach 

13x19 cm, wykazujące działanie biobójcze wobec B, F, 

V(HBV,HCV,Adeno,Noro,Corona,HSV,H1N1)  czasie 5 minut z możliwością rozszerzenia o Tbc 

(M.terrae) w czasie dłuższym, konfekcjonowany w opakowaniach typu tuba po 100 szt. 

chusteczek? 



 5 

Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy.  

 

2. Dot. poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści do oceny chusteczki typu Clinell, wykazujące 

potwierdzone badaniami działanie: bakterio-, drożdżakobójcze – 1 min., grzybobójcze – min. 15 

min. bójcze wobec prątków gruźlicy (M. bovis ) – 2 min. oraz wirusobójcze: HIV – 30 sekund; – 

HBV, HCV, Corona,, Noro –1 minuta; H1N1, H3N2 – 2 min., w tubach pakowanych po 100szt w 

rozmiarze chusteczki 20cm x 25cm? 

Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy.  

 

ZAPYTANIE V 

 

Część 3 poz. 3 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania chusteczek spełniających wymagania opisu 

przedmiotu zamówienia konfekcjonowanych w op. 100 szt. z przeliczeniem ilości opakowań 

Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy.  

 

 

Wszyscy oferenci zainteresowani przetargiem są zobowiązani do zapoznawania się                                         

z odpowiedziami na zapytania oraz ewentualnymi modyfikacjami specyfikacji bądź 

sprostowaniami jej zapisów, gdyż doprecyzowują one przedmiot zamówienia i siwz. Są warunkiem 

złożenia poprawnej oferty. Jednocześnie zamawiający przypomina, że termin składania ofert 

pozostaje bez zmiany tj. 23.11.2023 r. godz. 10:00. 

 

Niniejsze odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie strony internetowej prowadzonego 

postępowania: 0https://platformazakupowa.pl/transakcja/849084   w dniu 20.11.2023 r. 

 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/849084

